ГЛАВА
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2022                            п.Табулга                                  № 25

О создании патрульно-маневренной, патрульных групп

на территории Табулгинского муниципального образования
Чистоозерного района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]        В целях повышения эффективности работы администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия пожароопасного сезона 2022 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать патрульно-маневренную, патрульные группы (далее – ПМГ) для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности (Приложение 1).

2. Утвердить порядок организации и работы патрульно–маневренной, патрульных групп Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (Приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики (Приложение 3).

4. Постановление главы администрации Табулгинского сельсовета № 18 от 27.02.2019г. «О создании патрульно-маневренной, патрульных групп на территории Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Табулгинского сельсовета                                                              П.П.Тилипенко

Исп. Кузнецова Л.П.
93-766

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением главы
Табулгинского сельсовета
                                                                                                               от 15.03.2022 № 25

СОСТАВ
патрульно-маневренной, патрульных групп
 на территории Табулгинского МО

	№
	Наименование
	Состав группы
	Зона
ответственности
	№
телефона

	1
	Патрульно- маневренная
группа

	старший:
Соловьев Геннадий Николаевич
водитель:
Пугач Анатолий Владимирович
члены группы:
Щербаков Сергей Викторович
Чернышов Сергей Андреевич
Бондаренко Анатолий Васильевич
Курешов Сергей Владимирович

	п.Табулга

89137594004

89137727153

89139346185

89830001521

89130199878

89139315801

	2.
	Патрульная группа
№ 1

	старший (староста):
Тилипенко Петр Петрович
член группы:
Курешов Сергей Сергеевич
	п.Табулга

89139245007

89133742886

	3
	Патрульная
группа
№2

	старший (староста):
Столяренко Павел
 Павлович
член группы:
Чернышов Сергей Андреевич

	п.Табулгинский

89139313539

89830001521

	4
	Патрульная
группа
№3
	старший (староста):
Буренок Марина Владимировна
член группы:
Худинша Сергей Викторович
	п.Озерный

89133769031

89130632409

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением главы
Табулгинского сельсовета
                                                                                                               от 15.03.2022 № 25

ПОРЯДОК
организации и работы патрульно-маневренной, патрульных групп
Табулгинского сельсовета Чистоозерного района
Новосибирской области

1.Порядок разработан в целях повышения эффективности Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.

2.Патрульные группы создаются в каждом населенном пункте.

3.Патрульно-маневренной группе проводить патрулирование территории – сведения о проделанной работе представлять до 16.00 часов в администрацию Табулгинского сельсовета.

4.Целью патрулирования считать:
        -своевременное обнаружение возгораний сухой травянистой растительности;
        -контроль над паводковой обстановкой;
        -выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а также использованием открытого огня на полях и в лесных массивах;
        -проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнем;
        -соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
        -передача информации в ЕДДС Чистоозерного района.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением главы
Табулгинского сельсовета
                                                                                                               от 15.03.2022 № 25

ПЛАН
мероприятий, направленных на недопущение перехода
природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики,
на территории Табулгинского МО на 2022 год

	№ п/п
	        Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Дата выполнения

	   1
	Составить списки населённых пунктов, подверженных угрозе перехода природных пожаров
	специалист Степанова Е.Н.
	до 10.04.2022

	   2
	Осуществление контроля за выполнением противопожарных мероприятий в полосах отвода вдоль автомобильных и железных дорог, зон линий электропередачи и связи, трансформаторных подстанций
	глава
П.П.Тилипенко
	в течение пожароопасного сезона

	   3
	Проведение проверки источников наружного противопожарного водоснабжения, приведение их в исправное состояние, оборудование водонапорных башен и водозаборных скважин устройствами для заправки водой пожарной техники
	глава
П.П.Тилипенко
	до 05.04.2022

20.08.2022

	   4
	Осуществление контроля за выполнением противопожарных мероприятий сельскохозяйственными предприятиями (организациями), КФХ на сельскохозяйственных угодьях, граничащих с населёнными пунктами
	глава
П.П.Тилипенко
	в течение пожароопасного сезона

	   5
	Контроль за планированием и проведением выжигания сухой травянистой растительности, для обеспечения пожарной безопасности населённых пунктов и объектов
	Чернышов С.А. –мастер КХ Чистоозерное
	в течение пожароопасного сезона

	   6
	Провести опашку населенных пунктов, подверженных переходу природных пожаров
	глава
П.П.Тилипенко
	до 01.05.2022
20-25.08.2022